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​LÖGARVÄNNER!​

​Det börjar som en darrning i underbenets muskler och ligament. I en uppåtgående spiral sprids ett vibrato till en avdomnad​
​diafragma. Takten är fast och klar - andas in, andas ut. Torson svarar. Sträcker, tänjer, inhalerar. Bröstet ut, huvudet frigörs​
​från axlarna och nacken indikerar stolthet. Och så plötsligt - mungiporna lyfter, kinderna upp och ögona böj. Så klart -​
​Lögaren känner doften och anar ljudet av ett stilla kluckande. Det är dags. Brölet lämnar strupen med adamsäpplet (i​
​förekommande fall) vibrerande som vingslagen hos en sockerspeedad kolibri. Det måste bara ut:  JAA -DET ÄR DAGS​
​FÖR LÖGARLÖRDAG.​​Lördagen den 10 januari  kl.07.30​​för den som tycker att tradition är bättre än slumpvisa​
​utryckningar för att stävja prinskorvens och pressyltans dystra efterbörd.​

​Vi börjar med en​​ÅTERBLICK​​för höstterminen 2025. Återigen kröner vi en kvinnlig LÖGARMÄSTARE -​
​CATHY WIDÉN​

​- denna badande Athena som vet hur gubbar och grabbar ska ska blötläggas, hängas upp och torktumlas utan att repa den​
​manliga självkänslan.​

​Respekt för denna person som bröt ny mark likväl som en och annan arm hos skräckslagna polomotståndare. Kvick i​
​bassängen och utan åthävor intellektuellt talför i efterföljande sammanfattning av dagens absurda bassängaktiviteter. En​
​andra mästartitel imponerar. I en annan krets än den emanciperade lögarditon hade det kunnat uppstå en viss oro. Vi​
​sträcker i stället vapen och känner delad glädje med en värdig vinnare.​

​Även POLOSERIEN var en resultatmässig bomb. Självskrivna Pajen gjöt drunkningsdöden i matcher man normalt alltid​
​vunnit. Flera spelare syntes behöva både badanka och ärmpuffar. Skottstyrkan översteg mer sällan kraften hos ett singlande​
​höstlöv i stillnad vind. Bronsmedalj utdelades enbart av skälet att simplare valörer saknades. Flytvästen flöt på med turen​
​som en bärande kompanjon. För en gång skull en plats bland de bättre. Dock inte oförtjänt. En viss iver och kämpaglöd dök​
​emellanåt upp som en yr mört som simmat vilse. Segrade gjorde FUMLAREN, denna disparata grupp av badkrukor som​
​tidigare mer levererat lek och stoj än stenhård speldisciplin. Vi accepterar tillvarons förgänglighet och böjer nackarna inför​
​deras metamorfos. Ett återupprepat slutresultat kommande terminer bedöms dock mindre sannolikt än att Big Bang i​
​verkligheten var en fis i ett redan existerande universum.​

​Lögarkretsens samlade peristaltik syntes harmonisk och väl utförd. Förväntad konsekvens härav var en uthärdlig​
​AVFÖRING​​vilket i sammanhanget innebar ett uteblivet utflöde av medlemmar. Ingen​​INFÖRING​​kunde noteras. Inte​
​direkt ett bekymmer i terminsperspektivet men det indikerar ändå ökade behov att nedbringa lögarkretsens medelålder.​
​Gärna innan Pensionsmyndigheten ryter ifrån och skäller oss för att undergräva pensionssystemets kapitalbas. Kön och​
​simkapacitet är underordnade krav så länge potentiella medlemmar verkligen kommer och inte förblir just potentiella.​

​Trots en flödande lukullisk och fluidal omgivning kunde Lögarjuryns indexering av medlemmarnas tävlingskapacitet​
​slutföras med lyckat resultat. Samtliga jurymedlemmar bidrog begåvat med relevant information. Inga inlägg föranledde​
​klander eller ironi. Även kommande termin garanteras nu rättvisa förutsättningar när yngling ställs mot gamling i krävande​
​kamp om seger och ära. Arbetet möjliggjordes enbart tack vare Jan Hermanssons föredömliga​
​handikappfastställelseunderlagsutkast där inga tveksamheter fanns att korrigera.​

​Så en sista​​UTBLICK​​över den absurda värld som får Alice i Underlandets tillvaro att framstå som självklart fattbar och​
​logisk.​
​Narcissism, vulgaritet, fascism och förakt för mänsklig rättvisa och värdighet var länge skällsord. En lönnfet, galen​
​amerikan ler förbindligt och kramar en rysk terrorist i ett skådespel som bara djävulen kan se behaget i. En lögarna​
​närstående statsminister vickar på huvudet och lovar att följa utvecklingen noga när inkarnationen av ondska och idioti​
​lovar att över Grönland. Det är smärtsamt och sorgligt.​

​En kyrka flyttas och en ny stad byggs. Kanske sorgligt, kanske ett bevis på att dåtid och framtid kan länkas samman i nya,​
​starka fundament för hopp och tillförsikt. I det mesta mörkret finns ofta ljus. Om vi vill kan vi alltid förändra. Störta​
​diktatorer, mildra nöd och se på medmänniskan som vän och resurs. Kanske kan vi till och med få SVT att sluta sända​
​Melodifestivalen och förbjuda Bäst i Test. Här känns hindren något höga men låt oss kämpa för det som är rätt.​

​I en värld av osäkerhet finns ett som är säkert: Lögarna har det som krävs. Här finns ingen tvekan om vad som är rätt eller​
​fel. Åratal av kontinuerlig verksamhet är beviset. Samhörighet och vänskap skyddar och bär utan att svikta i en iskall värld.​
​Därför vill vi återses för nya lögarbataljer, basta, njuta vår leverpastej och smörgåsgurka och umgås en stund. Den som där​
​är emot stannar hemma, den som är för är välkommen​​lördagen den 10 januari 2026 å Pontusbadet​​i Luleå.​
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